**R.** Diacodion, vnciam dimidiam.

Saccharinymphæ, } añ vnciam vnam, & dimidiam.

Violarum,

Succilactucæ, } añ vncias duras.

Portulacæ, }

Subacta in pila, inter se commiscentur.

Solenne est, vt hodie facientes medicinam, vnguentis ex frigidis & stupefacientibus medicamentis confectis, ad conciliandum somnum vtantur: vt est id qd

**Vnguentum somniferum.** **R.** Vnguenti populei, drachmam vnam, & dimidiam.

Oleii violacei, drachmam vnam.

Seminis hyoscyami, } añ scrupulos duos.

Corticis radicis mandragoræ, }

Opij, grana quatuor.

Croci, } añ granaduo.

Castori, }

Ceræ quod satis est, fiat vnguentum.

**Tempus exhibendi somnifera.** Potiones autem somniferæ, nisi aliud facere necessitas cogat, dantur vesperæ, & cubitum ituris. Eodem quoq; tempore vnguenta temporibus sunt illinenda. Quòd si tamen dolorum aut vigiliarum vehementia, vt per diem ijs vt amur nos vrgeat: vt cubiculum in qua æger decumbit, turba ac strepitum omnivacet curemus, necesse est. Ablégata itaq; turba quæ ægrotanti molesta esse posset, vnum aut alterum, aut plures etiam, citra tamen strepitum, adesse satis erit.

## DE ANTIDOTORVM ROBVR

corporiadijcidentium vsu.

Caput V.

**Antidota roborantia.**

**Liquida.**  
**Solida.**

**A**bsolutis primis duobus Antidotorum generibus, reliquum est, vt tertium, quod robur vniuerso corpori, aut eius partibus adjicit aggrediamur. Hoc à nonnullis aromaticum, quod scilicet magna ex parte aromatis constat, nominatur. Quorum usum vt rectius assequamur, sciendum initio erit, hæc bifariam hodie construi: nempe liquida, vel solida. Liquida sunt, quæ melle excipiuntur, & vulgo electuaria vocantur: solida contrà, quæ saccharo, & dicuntur confectiones. Ad quas cōficiendas mel optimum, si fieri potest, accipitur, tantumq; aquæ quantum necessitas exigit, adjicitur. Quo enim mel purius, eo minus aquæ opus est: dein coquatur & spuma subinde cochleari foraminulento plumbo albo obducto auferat tantisper, donec iusta spissitudinem cōsequatur. Cuius

Cuius quidem inditum est, si rudicula immissa, vel cochleari extracto & eleuato, instar fili assidue defluit, in fine verò quasi abrumpitur filum, & superior pars retrahitur, & conglobatur, donec ea quoq; diducta decidat. Vel gutta in solidum aliquod corpus lapideum, vel metallicum læue stillatur, que si non defluit, aut inclinato iam dicto corpore non decidit, iustam consistentiam nactū est. Sin defluit, aut decidit, aquosius iusto est, ac diutius coqui debet. Mel coquitur ut purificetur, purum autem esse significat spumæ absentia. Species imponendæ vbis mediocriter refrixit mel, atq; impositæ pistillo aut spatha miscent, & cōmista in fictili vase denso recondant. Quapropter principiō quantum mellis aut sacchari in eorundem structura sit adjiciendū, nobis exponendum erit. Animaduertendū igitur, vt in compōnendis & liquidis & solidis Antidotis roborantibus, ad librā mellis vel sacchari, nonnulli accipiunt vnc. tres specierum, ita vt sit quadruplum mellis aut sacchari ad species. Alij triplum tantum mellis ad species adjiciunt. Priorū sententiæ haec respondet proportiō. Ad